
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   3/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

9/2021

21/01/2021

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MEDICAMENTOS MANIPULADOS EM GERAL, de acordo com as condições e
especificações constantes no presente edital, inclusive em seus anexos, notadamente o
Anexo I que vincula o Termo de Referência.

9/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

3/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 25/02/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

FARMACIA ALTERNATIVA LTDA

R$ 600,00100,000 6,00002 - Acido Acético 5% - 100ml FR
R$ 400,0050,000 8,00003 - Acido Acético Glacial 3% - 300ml FR

R$ 5.400,003.000,000 1,800030 - Luteína 10 mg - cápsulas UND
R$ 3.750,005.000,000 0,750031 - Melatonina 3mg - caps CÁP

R$ 450,0050,000 9,000046 - Propilenoglicol 20 ml BISN
R$ 1.900,00100,000 19,000047 - Riboflavina 7,5 % - 90ml FR
R$ 6.250,0050,000 125,000054 - Subgalato de Bismuto 100 gr FR
R$ 1.400,00100,000 14,000058 - Ureia 10% creme - 150 gramas BISN
R$ 4.160,00800,000 5,200059 - Ureia 10% creme para mãos - frasco com 30 gramas FR
R$ 4.000,00800,000 5,000060 - Ureia 10% creme para pés - frasco com 30 gramas FR
R$ 28.310,00Total fornecedor:

SALAZAR E GUERRA FARMACIA DE MANIPULACAO

R$ 380,0050,000 7,60001 - Ácido acético 3% - 300 ml FR
R$ 1.150,00100,000 11,50004 - Ácido ascórbico 200mg/ml - 120 ml FR

R$ 325,0050,000 6,50005 - Ácido Glicólico 30% - 15 ml FR
R$ 345,0050,000 6,90006 - Ácido Glicólico 50% - 15 ml FR
R$ 355,0050,000 7,10007 - Acido Glicolico a 30% - 20ml FR
R$ 600,0050,000 12,00008 - Ácido Mandélico 30% - 20ml FR
R$ 375,0050,000 7,50009 - Acido Salicilico 30% 10ml FR
R$ 650,00100,000 6,500010 - Acido Tricloroacético 10% - 15ml FR
R$ 950,00100,000 9,500011 - Acido Tricloroacético 20% - 15ml FR
R$ 920,00100,000 9,200012 - Ácido tricloroacético 25% - 10 ml FR

R$ 1.100,00100,000 11,000013 - Acido Tricloroacético 30% - 15ml FR
R$ 1.200,00100,000 12,000014 - Acido Tricloroacético 50% - 15 ml FR

R$ 890,00100,000 8,900015 - Acido Tricloroacético 70% - 15ml FR
R$ 1.850,00100,000 18,500016 - Ácido tricloroacético 80% - 50 ml FR
R$ 1.150,00100,000 11,500017 - Acido Tricloroacético 90% - 15ml FR



R$ 1.465,00100,000 14,650018 - Anlodipino 2mg/ml - 120 ml FR
R$ 2.200,00100,000 22,000019 - Biotina 1% - 60 ml FR

R$ 960,002.000,000 0,480020 - Biotina 10 mg - Cápsulas UND
R$ 5.850,00300,000 19,500021 - Captopril 6,25mg/ml - 180 ml FR
R$ 1.150,005.000,000 0,230022 - Carbonato de cálcio 1250mg + vitamina D3 200 UI -

Capsulas
UND

R$ 5.100,00300,000 17,000023 - Creatina 500mg/ml - 120 ml FR
R$ 4.050,00100,000 40,500024 - Estradiol bioidêntico 2mg + estriol bioidêntico 3mg +

prog
FR

R$ 1.250,00100,000 12,500025 - Imipramina 10 mg/ml - 100 ml FR
R$ 600,0050,000 12,000026 - Itraconazol 40mg/ml - suspensão 20ml FR

R$ 4.900,00100,000 49,000027 - L-carnitina 10% - 1000 ml FR
R$ 3.000,00100,000 30,000028 - L-carnitina 10% - 360 ml FR
R$ 3.000,00100,000 30,000029 - Licor de Hoffmann 200ml FR
R$ 1.700,0050,000 34,000032 - Midazolam xarope 1mg/ml - 100ml FR
R$ 7.400,00200,000 37,000033 - Naproxeno 250mg/5ml - 120 ml FR
R$ 4.800,00200,000 24,000034 - Omeprazol 10/ml - 60 ml FR
R$ 1.450,00100,000 14,500035 - Papaína 10% creme - frasco com 100mg FR

R$ 750,00100,000 7,500036 - Papaína 10% creme dermatológico - 30 gramas TB
R$ 1.080,00100,000 10,800037 - Papaína 2% creme - frasco com 100 gramas FR

R$ 650,00100,000 6,500038 - Papaína 2% creme dermatológico - 30 gramas TB
R$ 700,00100,000 7,000039 - Papaína 6% creme - 30 gramas BISN
R$ 725,0050,000 14,500040 - Pasta de Acido Tricloroacético 30% - 30gr. FR

R$ 4.620,003.000,000 1,540041 - PEG 4000 (polietilenoglicol) 10 gramas - sache SACH
R$ 975,0050,000 19,500042 - Pomada de Acido Retinóico 4% - 30g FR

R$ 1.425,0050,000 28,500043 - Pomada de Acido Retinóico 4%  com base - 30g FR
R$ 1.550,0050,000 31,000044 - Pomada de Acido Retinóico 5%  com base - 30g FR

R$ 14.850,00300,000 49,500045 - Propanolol 10mg/ml xarope - frasco com 500 ml FR
R$ 375,0050,000 7,500048 - Solução de Bicarbonato de Sódio 10% 100ml FR
R$ 650,0050,000 13,000049 - Solução de Jessner (ácido lático 14%-Ácido Salicílico

30 ml
FR

R$ 2.950,00100,000 29,500050 - Solução de Schiller 250ml FR
R$ 690,00100,000 6,900051 - Solução de Violeta Genciana 1% - 30 ml FR
R$ 750,00100,000 7,500052 - Solução neutra de Fluoreto de Sódio 0,05% - frasco

com 500 m
FR

R$ 1.859,0050,000 37,180053 - Soluto de Cloreto Férrico - 10 gramas FR
R$ 650,0050,000 13,000055 - Tintura de benjoim 20% solução - frasco com 200 ml FR

R$ 5.688,007.200,000 0,790056 - Tracolimo 1 mg - cápsulas UND
R$ 4.900,00200,000 24,500057 - Tracolimo 0,1% pomada - 30 gramas BISN

R$ 106.952,00Total fornecedor:

R$ 135.262,00Total geral:
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados
03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III

25 de Fevereiro de 2021Pato Branco/PR,

Presidente
PAULO HORN


